Página 1 de 13

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE EFETIVO
EDITAL Nº 06, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - Reserva de Vagas para Negros

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL, observando o disposto nos itens

8.1, 8.2 e 8.3 do Edital nº 06, de 19/02/2025, publicado no D.O.U. de 20/02/2025, HOMOLOGA e
torna públicos os pedidos de inscrição para o concurso aberto pelo Edital nº 06/2025, para o
provimento de cargos na carreira de magistério superior, nas áreas de estudo a seguir:

LOTAÇÃO: CAMPUS ARAPIRACA/ARAPIRACA

ÁREA DE ESTUDO:  1 - ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

INSCRITOS: 7

NOME DO CANDIDATO

ATOS RABÍ DIAS NASCIMENTO

DIEGO FILLIPE DE SOUZA

JESSICA RANI FERREIRA DE SOUSA

JOSAEL JARIO SANTOS LIMA

MARCIO ROQUE DOS SANTOS DA SILVA

RAFAEL DOS SANTOS FERNANDES SALES

SUELLEN KETELLEN AMORIM SILVA

LOTAÇÃO: CAMPUS ARAPIRACA/ARAPIRACA

ÁREA DE ESTUDO:  2 - COMPUTAÇÃO GRÁFICA E PROCESSAMENTO DE IMAGENS

INSCRITOS: 1

NOME DO CANDIDATO

MARCONDES RICARTE DA SILVA JÚNIOR

LOTAÇÃO: CAMPUS ARAPIRACA/ARAPIRACA

ÁREA DE ESTUDO:  4 - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA

INSCRITOS: 1

NOME DO CANDIDATO

CHRISTIANE LIMA MESSIAS DELEZZOTTE VERGETH

LOTAÇÃO: CAMPUS ARAPIRACA/ARAPIRACA

ÁREA DE ESTUDO:  5 - PRÁTICA MÉDICA (A)

INSCRITOS: 1

NOME DO CANDIDATO

GABRIELA BARBOSA AZEVEDO

Página 2 de 13

LOTAÇÃO: CAMPUS ARAPIRACA/ARAPIRACA

ÁREA DE ESTUDO:  6 - PRÁTICA MÉDICA (B)

INSCRITOS: 1

NOME DO CANDIDATO

ALINE MARIA MATIAS DOS SANTOS

LOTAÇÃO: CAMPUS ARAPIRACA/ARAPIRACA

ÁREA DE ESTUDO:  7 - SAÚDE MENTAL

INSCRITOS: 5

NOME DO CANDIDATO

APONIRA MARIA DE FARIAS

LINNIKER MATHEUS SOARES DE MOURA

MARIA NATÁLIA MATIAS RODRIGUES

PATRICIA VITÓRIA BEZERRA CAETANO

RAUL SANTOS BRITO

LOTAÇÃO: CAMPUS ARAPIRACA/PALMEIRA DOS ÍNDIOS

ÁREA DE ESTUDO:  11 - FUNDAMENTOS DO TRABALHO PROFISSIONAL

INSCRITOS: 5

NOME DO CANDIDATO

ANA CAROLINE TRINDADE DOS SANTOS

JOSINETE DE CARVALHO BEZERRA

LUANA CAVALCANTE PINHO

MONIQUE MARIA RODRIGUES DA SILVA

TICIANE PEREIRA DOS SANTOS VIEIRA

LOTAÇÃO: CAMPUS CECA

ÁREA DE ESTUDO:  12 - ADMINISTRAÇÃO E ECONOMIA RURAL

INSCRITOS: 15

NOME DO CANDIDATO

AILTON ALVES DE CARVALHO

ANDREIZA MÁRCIA MAIA DE OLIVEIRA

CLEIDE ANE BARBOSA DA CRUZ

CLERISTON SANTOS SILVA

FRANCINE DE CAMARGO PROCÓPIO

GABRIEL DE LIMA FAUSTINO

JERONIMO MARCELINO DIAS

JOÃO MANOEL DA SILVA

JOSÉ RENALDO VILAR DA SILVA FILHO

JULIO CESAR RODRIGUES BARRETO

MÁRCIO FAUSTINO FEITOSA

RICARDO DE SOUSA SILVA

ROBSON FELIPE DE LIMA

SHEILA VALÉRIA ALVARES CARVALHO

SINARA DO VALLE

Página 3 de 13

LOTAÇÃO: CAMPUS CECA

ÁREA DE ESTUDO:  13 - BOTÂNICA, MELHORAMENTO VEGETAL E AGRICULTURA

INSCRITOS: 10

NOME DO CANDIDATO

ANA GABRIELE GURGEL AMARAL

JACKELINE TERTO DA SILVA SANTANA

JARDEL DA SILVA SOUZA

JESSÉ MARQUES DA SILVA JÚNIOR PAVÃO

LEANDRO LIMA CASADO DOS SANTOS

PAULO CÁSSIO ALVES LINHARES

PAULO RICARDO APRÍGIO CLEMENTE

RAPHAELA MACEIÓ DA SILVA

SANDRA EULALIA SANTOS FARIA

VALESKA REGINA SILVA MARTINS MENDES

LOTAÇÃO: CAMPUS CECA

ÁREA DE ESTUDO:  14 - ELETRÔNICA INDUSTRIAL, SISTEMAS E CONTROLES ELETRÔNICOS

INSCRITOS: 1

NOME DO CANDIDATO

ITAIARA FELIX CARVALHO

LOTAÇÃO: CAMPUS CECA

ÁREA DE ESTUDO:  16 - SUINOCULTURA

INSCRITOS: 7

NOME DO CANDIDATO

ANA CATHARINA DOS SANTOS BATISTA

ANDREZA LOURENÇO MARINHO

ANGÉLICA DE SOUZA KHATLAB

IDAEL MATHEUS GÓES LOPES

LAYS THAYSE ALVES DOS SANTOS

OLGA CEDRO DE MENEZES

VANESSA DANIELA LÁZARA DE ASSIS

LOTAÇÃO: CAMPUS CECA

ÁREA DE ESTUDO:  17 - TOPOGRAFIA E GEODÉSIA

INSCRITOS: 1

NOME DO CANDIDATO

DEBORA NATÁLIA OLIVEIRA DE ALMEIDA

LOTAÇÃO: CAMPUS CECA/ VIÇOSA

ÁREA DE ESTUDO:  18 - MEDICINA VETERINÁRIA PREVENTIVA

INSCRITOS: 3

NOME DO CANDIDATO

CARLOS ROBERTO CRUZ UBIRAJARA FILHO

ELIZABETH SIMÕES DO AMARAL ALVES

Página 4 de 13

HAIKA VICTÓRIA SALES MOREIRA

LOTAÇÃO: CAMPUS CECA/ VIÇOSA

ÁREA DE ESTUDO:  19 - PRODUÇÃO ANIMAL E ADMINISTRAÇÃO RURAL

INSCRITOS: 6

NOME DO CANDIDATO

BÁRBARA LOUISE PACHECO RAMOS

DENESON OLIVEIRA LIMA

ÉLICE BRUNELLE LESSA DOS SANTOS

FABIO GOMES MONTEIRO

LUIZ EDUARDO CRUZ DOS SANTOS CORREIA

STEYCE NEVES BARBOSA

LOTAÇÃO: CAMPUS DO SERTÃO/ DELMIRO GOUVEIA

ÁREA DE ESTUDO:  20 - CARTOGRAFIA E GEOTECNOLOGIAS

INSCRITOS: 5

NOME DO CANDIDATO

CASSIO EXPEDITO GALDINO PEREIRA

ELAYNNE MIRELE SABINO DE FRANÇA

GENISSON PANTA DA SILVA

LAÍS SUSANA DE SOUZA GOIS

RENILSON PINTO DA SILVA RAMOS

LOTAÇÃO: CAMPUS DO SERTÃO/ DELMIRO GOUVEIA

ÁREA DE ESTUDO:  21 - ESTUDOS LITERÁRIOS

INSCRITOS: 8

NOME DO CANDIDATO

DAVI NUNES DOS REIS

ELTON JONATHAS GOMES DE ARAUJO

GUSTAVO HENRIQUE DE SOUZA LEÃO

GUSTAVO TANUS CESÁRIO DE SOUZA

HÊMILLE RAQUEL SANTOS PERDIGÃO

IASMIM SANTOS FERREIRA

LARISSA BRITO DOS SANTOS

RITA DE CÁSSIA CAMARGO DOS SANTOS

LOTAÇÃO: CAMPUS DO SERTÃO/ DELMIRO GOUVEIA

ÁREA DE ESTUDO:  22 - FUNDAMENTOS PSICOPEDAGÓGICOS DA EDUCAÇÃO E ESTUDOS
SOBRE A INFÂNCIA

INSCRITOS: 4

NOME DO CANDIDATO

CAROLINE DE JESUS DA SILVA

ISABEL FERREIRA FREITAS

NADSON ARAUJO DOS SANTOS

RAYFFI GUMERCINDO PEREIRA DE SOUZA

Página 5 de 13

LOTAÇÃO: CAMPUS DO SERTÃO/ DELMIRO GOUVEIA

ÁREA DE ESTUDO:  23 - GEOGRAFIA REGIONAL

INSCRITOS: 10

NOME DO CANDIDATO

CRISTIANO CASSIANO DE ARAÚJO

DANIELA SANTOS FEITOZA

ELIANE REGINA FRANCISCO DA SILVA

HUGO AURELIANO DA COSTA

JOSÉ LEANDRO FERNANDES DOS SANTOS CORREIA

LUCAS BENTO DA SILVA

MARCOS ANTÔNIO NUNES

NATHAN PEREIRA DOURADO

RAFAEL PEREIRA DA SILVA

ROGÉRIA DE SOUZA VIEIRA

LOTAÇÃO: CAMPUS DO SERTÃO/ DELMIRO GOUVEIA

ÁREA DE ESTUDO:  24 - GESTÃO DA PRODUÇÃO E OPERAÇÕES

INSCRITOS: 2

NOME DO CANDIDATO

JEFFERSON CARLOS DE OLIVEIRA RIBEIRO COSTA

MÁRIO RODRIGUES PEREIRA DA SILVA

LOTAÇÃO: CAMPUS DO SERTÃO/ DELMIRO GOUVEIA

ÁREA DE ESTUDO:  25 - GESTÃO DA QUALIDADE

INSCRITOS: 2

NOME DO CANDIDATO

MÁRIO RODRIGUES PEREIRA DA SILVA

SAMUELL AQUINO HOLANDA

LOTAÇÃO: CAMPUS DO SERTÃO/ DELMIRO GOUVEIA

ÁREA DE ESTUDO:  26 - LETRAS / PORTUGUÊS

INSCRITOS: 2

NOME DO CANDIDATO

ADRIANA CELIA ALVES

GERONCIO SILVA BARBOSA

LOTAÇÃO: CAMPUS DO SERTÃO/ DELMIRO GOUVEIA

ÁREA DE ESTUDO:  27 - LINGUÍSTICA

INSCRITOS: 4

NOME DO CANDIDATO

EMERSON VIANA BRAGA

MARIA HELENA MENEZES DE SOUZA

MAX SILVA DA ROCHA

ROSEANE SANTANA SANTOS

LOTAÇÃO: CAMPUS DO SERTÃO/ SANTANA DO IPANEMA

Página 6 de 13

ÁREA DE ESTUDO:  28 - CONTABILIDADE FINANCEIRA

INSCRITOS: 1

NOME DO CANDIDATO

THAUAN FELIPE MEDEIROS DE CARVALHO

LOTAÇÃO: CEDU

ÁREA DE ESTUDO:  29 - DIDÁTICA E PRÁTICA DE ENSINO/EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS

INSCRITOS: 1

NOME DO CANDIDATO

DIOGO PEDRO DA SILVA FERNANDES

LOTAÇÃO: CEDU

ÁREA DE ESTUDO:  30 - DIDÁTICA E PRÁTICA DE ENSINO/ESTÁGIO SUPERVISIONADO
DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

INSCRITOS: 15

NOME DO CANDIDATO

ANA PAULA TEODORO DOS SANTOS

ÂNGELA MARIA ALEXANDRE RAMALHO

BEATRIZ ARAUJO DA SILVA

DALILA GONÇALVES LUIZ

JACQUELINE DE FRANCA MONTEIRO

JOANE SANTOS DO NASCIMENTO

MARCIA ALVES DE CARVALHO MACHADO

MARIA JOSÉ DOS SANTOS

MONALISA APARECIDA DO CARMO

NADSON ARAUJO DOS SANTOS

RAYNER RAULINO E SILVA

REINALDO BATISTA DOS SANTOS

SHEILA PERINA DE SOUZA

VANESSA AZEVEDO CABRAL DA SILVA

WILLIAN LIMA SANTOS

LOTAÇÃO: CEDU

ÁREA DE ESTUDO:  31 - ENSINO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

INSCRITOS: 4

NOME DO CANDIDATO

ADALGISA LEÃO FERREIRA

CARLA PATRÍCIA DA SILVA

NATANAILTOM DE SANTANA MORADOR

RAQUEL SANTOS SOUZA

LOTAÇÃO: CEDU

ÁREA DE ESTUDO:  32 - FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO

INSCRITOS: 12

NOME DO CANDIDATO

Página 7 de 13

ADALGISA LEÃO FERREIRA

ANA CARLA DE OLIVEIRA PINHEIRO

FABSON CALIXTO DA SILVA

FERNANDA LAYS DA SILVA SANTOS

GEISA FERREIRA DOS SANTOS

JESSICA KALINE VIEIRA SANTOS

JORILENE BARROS DA SILVA GOMES

MAIRA HONORATO MARQUES DE SANTANA

MARIANA ALVES DA SILVA

REGINA TRINDADE LOPES

ROSANGELA DA SILVA

SIMONE BARBOZA DE CARVALHO

LOTAÇÃO: CEDU

ÁREA DE ESTUDO:  33 - POLÍTICA E GESTÃO EDUCACIONAL

INSCRITOS: 6

NOME DO CANDIDATO

ANDERSON SEVERIANO GOMES

EDCLEIDE DA SILVA PEREIRA NOVAIS

ELAINY PAULA VITURINO BRAZ

JOSÉ ARTUR DO NASCIMENTO SILVA

MAURÍCIO PEREIRA BARROS

VANESSA SANTANA DOS SANTOS

LOTAÇÃO: CTEC

ÁREA DE ESTUDO:  34 - ÁGUAS SUBTERRÂNEAS

INSCRITOS: 1

NOME DO CANDIDATO

TAIZA KARLA ALVES SOUZA

LOTAÇÃO: FALE

ÁREA DE ESTUDO:  36 - LÍNGUAS ESTRANGEIRAS MODERNAS – INGLÊS

INSCRITOS: 1

NOME DO CANDIDATO

SANDRO SILVA ROCHA

LOTAÇÃO: FAMED

ÁREA DE ESTUDO:  38 - EMERGÊNCIA PEDIÁTRICA

INSCRITOS: 2

NOME DO CANDIDATO

JOSE CARLOS MALAFAIA FERREIRA

PAULA THAÍS CARDOSO MENEZES

LOTAÇÃO: FAMED

ÁREA DE ESTUDO:  45 - SEMIOLOGIA INTEGRADA

INSCRITOS: 1

Página 8 de 13

NOME DO CANDIDATO

GABRIELA BARBOSA AZEVEDO

LOTAÇÃO: FANUT

ÁREA DE ESTUDO:  46 - BASES DA NUTRIÇÃO (A)

INSCRITOS: 2

NOME DO CANDIDATO

ANNE KAROLINE DE SOUZA OLIVEIRA

RAMARA KADIJA FONSECA SANTOS

LOTAÇÃO: FANUT

ÁREA DE ESTUDO:  47 - BASES DA NUTRIÇÃO (B)

INSCRITOS: 3

NOME DO CANDIDATO

DANIELLE ALICE VIEIRA DA SILVA

THAIANE DA SILVA RIOS

WITIANE DE OLIVEIRA ARAUJO

LOTAÇÃO: FANUT

ÁREA DE ESTUDO:  48 - NUTRIÇÃO EM ALIMENTAÇÃO COLETIVA

INSCRITOS: 5

NOME DO CANDIDATO

ALEXANDRA RODRIGUES BEZERRA

EVA DÉBORA DE OLIVEIRA ANDRADE

PATRICIA DE MENEZES MARINHO

RAMARA KADIJA FONSECA SANTOS

TAMARA RODRIGUES DOS SANTOS

LOTAÇÃO: FAU

ÁREA DE ESTUDO:  49 - PROJETO EM DESIGN (A)

INSCRITOS: 6

NOME DO CANDIDATO

ARYUSKA ARYELLE SANTOS SOUSA DA SILVA

FILIPE SIQUEIRA DO PRADO

LILIANE DOS SANTOS MOTA DA FONSECA

RODRIGO DOS SANTOS SOUZA

SABRINA KEITTY GOMES DO NASCIMENTO

TATIANA DE CASTRO E SOUZA

LOTAÇÃO: FAU

ÁREA DE ESTUDO:  50 - PROJETO EM DESIGN (B)

INSCRITOS: 3

NOME DO CANDIDATO

GUSTAVO LUIZ DOS SANTOS DEWES

LUIZ CLAUDIO LAGARES IZIDIO

MARIANA VALCACIO ARAÚJO PEREIRA

Página 9 de 13

LOTAÇÃO: FDA

ÁREA DE ESTUDO:  52 - DIREITO PROCESSUAL CIVIL E PRÁTICA JURÍDICA

INSCRITOS: 4

NOME DO CANDIDATO

JANAINA MUNIZ DA SILVA

LUIS MANOEL BORGES DO VALE

MÁRCIO OLIVEIRA ROCHA

RONALDO ALVES MARINHO DA SILVA

LOTAÇÃO: FOUFAL

ÁREA DE ESTUDO:  53 - ODONTOLOGIA INFANTIL

INSCRITOS: 1

NOME DO CANDIDATO

CLYVIS MAURÍCIO FERREIRA DA SILVA

LOTAÇÃO: FSSO

ÁREA DE ESTUDO:  54 - FORMAÇÃO SÓCIO-HISTÓRICA DA SOCIEDADE BRASILEIRA

INSCRITOS: 4

NOME DO CANDIDATO

FRANQUELINE TERTO DOS SANTOS

JOSENILDA RODRIGUES DE LIMA

MARIA LUIZA PEREIRA LEITE

PAMELA KAROLINE LINS ALVES

LOTAÇÃO: FSSO

ÁREA DE ESTUDO:  55 - FUNDAMENTOS DO TRABALHO PROFISSIONAL

INSCRITOS: 4

NOME DO CANDIDATO

FABIANA ALCÂNTARA LIMA

FERNANDA FERREIRA DA SILVA

FRANCISCO FLAVIO EUFRAZIO

LUANA CAVALCANTE PINHO

LOTAÇÃO: ICAT

ÁREA DE ESTUDO:  56 - METEOROLOGIA SINÓTICA

INSCRITOS: 1

NOME DO CANDIDATO

BRUCE KELLY DA NOBREGA SILVA

LOTAÇÃO: ICBS

ÁREA DE ESTUDO:  57 - HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA

INSCRITOS: 13

NOME DO CANDIDATO

ALAN SANTOS OLIVEIRA

ANA PAULA PEREIRA RAIMUNDO

ANDRÉ DOS SANTOS CARVALHO

Página 10 de 13

FABIANA OLIVEIRA DOS SANTOS GOMES

FRANCIEL BATISTA FELIX

GRAZIELA DE PAULA FERREIRA DANTAS

INGRID PRATA MENDONÇA

JAMILE MAIARA DA SILVA SANTOS

JERUSA MARIA DE OLIVEIRA AMORIM

JOSENILSON FEITOSA DE LIMA

LUZIA ABILIO DA SILVA

MARAÍSA BEZERRA DE JESUS FEITOSA

WITIANE DE OLIVEIRA ARAUJO

LOTAÇÃO: ICHCA/ BIBLIOTECONOMIA

ÁREA DE ESTUDO:  58 - GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DO CONHECIMENTO

INSCRITOS: 8

NOME DO CANDIDATO

ADELAIDE HELENA TARGINO CASIMIRO

ANGERLÂNIA REZENDE

DÁVILA MARIA FEITOSA DA SILVA

ELIANE SILVA DE SOUSA

GESNER FRANCISCO XAVIER JUNIOR

MÁRCIO HENRIQUE WANDERLEY FERREIRA

MARIA CRISTIANA FELIX LUCIANO

ZAYR CLAUDIO GOMES DA SILVA

LOTAÇÃO: ICHCA/ DANÇA

ÁREA DE ESTUDO:  59 - TEORIA E PRÁTICA DA DANÇA

INSCRITOS: 6

NOME DO CANDIDATO

CLÁUDIO ANTÔNIO  SANTOS DA SILVA

GILTANEI BRANCO DE AMORIM PAES

ISRAEL SOUZA SANTOS

JOAO PAULO PETRONILIO

MACIEL FERREIRA DE LIMA

MAYRA ROCHA RUFINO

LOTAÇÃO: ICHCA/ RELAÇÕES PÚBLICAS

ÁREA DE ESTUDO:  60 - RELAÇÕES PÚBLICAS, INTERFACES TEÓRICAS E PRÁTICAS
CONTEMPORÂNEAS

INSCRITOS: 4

NOME DO CANDIDATO

ALLAN CARLOS DOS SANTOS

JANAÍNA GALDINO DE BARROS

MONIQUE PAULA DOS SANTOS TEIXEIRA DE OLIVEIRA

RENATA DIAS OLIVEIRA

LOTAÇÃO: ICS

Página 11 de 13

ÁREA DE ESTUDO:  61 - ANTROPOLOGIA

INSCRITOS: 11

NOME DO CANDIDATO

ANTONIA GABRIELA PEREIRA DE ARAUJO

ARLINDO JOSÉ DE SOUZA NETO

CHRISTINA GLADYS DE MINGARELI NOGUEIRA

DULCÍDIO MANUEL ALBUQUERQUE COSSA

ISABELA MARIA PEREIRA BARBOSA

MARIA ALANE DOS SANTOS

RAQUEL SANTOS SOUZA

TARSILA CHIARA ALBINO DA SILVA SANTANA

ULIANA GOMES DA SILVA

WEMERSON FERREIRA DA SILVA

WEVERSON BEZERRA SILVA

LOTAÇÃO: ICS

ÁREA DE ESTUDO:  62 - CIÊNCIA POLÍTICA

INSCRITOS: 5

NOME DO CANDIDATO

BHRENO HENRIQUE RIBEIRO VIEIRA

HELDER FERREIRA DO VALE

JORGE HENRIQUE OLIVEIRA DE SOUZA GOMES

LORENA MADRUGA MONTEIRO

MARIANA DAVI FERREIRA

LOTAÇÃO: IF

ÁREA DE ESTUDO:  63 - ENSINO DE FÍSICA

INSCRITOS: 5

NOME DO CANDIDATO

ANDERSON MANOEL BEZERRA DA SILVA

AROALDO DE SOUZA SANTOS

MESSIAS ZACARIAS SANTOS DE LIMA

RENATA RODRIGUES DA HORA

WEMERSON JOSÉ DE SOUSA

LOTAÇÃO: IF

ÁREA DE ESTUDO:  64 - FÍSICA EXPERIMENTAL DE FLUIDOS COMPLEXOS

INSCRITOS: 1

NOME DO CANDIDATO

RAIANE SODRE DE ARAUJO

LOTAÇÃO: IGDEMA

ÁREA DE ESTUDO:  65 - GEOGRAFIA FÍSICA

INSCRITOS: 7

NOME DO CANDIDATO

Página 12 de 13

BETANIA QUEIROZ DA SILVA

CAMILLA JERSSICA DA SILVA SANTOS

CARLA SUELANIA DA SILVA

GENISSON PANTA DA SILVA

JOÉLIA NATÁLIA BEZERRA DA SILVA

JOSEMAR HIPÓLITO DA SILVA

LAÍS SUSANA DE SOUZA GOIS

LOTAÇÃO: IM

ÁREA DE ESTUDO:  66 - ENSINO DE MATEMÁTICA

INSCRITOS: 9

NOME DO CANDIDATO

FERNANDA ANDRÉA FERNANDES SILVA

JADSON DE SOUZA CONCEIÇÃO

JOSEVANDRO BARROS NASCIMENTO

KLEBER ANTONIO VILA NOVA DA SILVA

MÁRCIO PONCIANO DOS SANTOS

MARCOS FABRICIO FERREIRA PEREIRA

RUBENS ANTONIO DA SILVA

SALVADOR CARDOSO SILVA MUNIZ

THAYS RAYANA SANTOS DE CARVALHO

LOTAÇÃO: IP

ÁREA DE ESTUDO:  67 - PSICOLOGIA COGNITIVA

INSCRITOS: 5

NOME DO CANDIDATO

CARINE VALÉRIA MENDES DOS SANTOS

CARLOS VINICIUS GOMES MELO

CHARLES VINÍCIUS BEZERRA DE SOUZA

LAWERTON BRAGA DA SILVA

LAYRTTHON CARLOS DE OLIVEIRA SANTOS

ORIENTAÇÕES PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

 1. O candidato que tiver sua inscrição indeferida poderá recorrer à PROGEP, até o primeiro dia útil
a partir da data de publicação das homologações, mediante preenchimento de formulário online
disponível no link: https://forms.gle/hCHMmRJjsuf7vadK7

2. O/A candidato/a deverá anexar ao formulário:
a) Cópia de documento de identificação com foto que contenha número de CPF (RG, CNH etc.
conforme item 9.6.3 do Edital Progep n° 06/2025);
b) Cópia da Guia de Recolhimento da União (GRU) gerada no sistema de inscrição da Copeve;
c) Cópia digitalizada do comprovante de pagamento da taxa de inscrição.

https://forms.gle/hCHMmRJjsuf7vadK7

Página 13 de 13

3. Pedidos incompletos ou fora do prazo não serão considerados.

Maceió/AL, 22 de abril de 2025.

Coordenadoria de Processos Seletivos - CPS
Pró-Reitoria de Gestão e Pessoas do Trabalho - PROGEP

Universidade Federal de Alagoas - UFAL